
Muros 3D

PEGADURO



¡Hágalo usted mismo!

Video de aplicación



+ 3D Grout
Molde 3D
Pieza 3D

¿Qué es?
Muros 3D es un novedoso sistema para crear piezas 3D directo en 

la obra con 3D Grout y Moldes 3D.

MODELOS

¿Cómo se fabrican las piezas 3D?
1. Coloca los moldes sobre una superficie nivelada.

2. Mezcla el 3D Grout con agua y llena los moldes.

3. Espera a que endurezca y desmolda.

¡Listo! Pégalos con Vitroduro® y píntalos.



3D Grout super�uidi�cado

Molde 3D



26 cm

23 cm

2 cm de espesor

Piezas necesarias para cubrir 1 m: 22 pz     -     Sacos de 3D Grout para hacer 1 m: 1.1 sacos

Mod. BLOSSOM

Cada caja contiene: 13 pz



2 cm de espesor

33.2 cm

23 cm

Piezas necesarias para cubrir 1 m: 13 pz     -     Sacos de 3D Grout para hacer 1 m: 1.4 sacos

Mod. ARMOR

Cada caja contiene: 13 pz



Desmolde



2 cm de espesor

33.8 cm

23 cm

Piezas necesarias para cubrir 1 m: 13 pz     -     Sacos de 3D Grout para hacer 1 m: 1.1 sacos

Mod. DRAGO

Cada caja contiene: 13 moldes



2 cm de espesor

33.8 cm

23 cm

Piezas necesarias para cubrir 1 m: 13 pz     -     Sacos de 3D Grout para hacer 1 m: 1.3 sacos

Mod. KAELA

Cada caja contiene: 13 moldes



2 cm de espesor

33.8 cm

23 cm

Piezas necesarias para cubrir 1 m: 13 pz     -     Sacos de 3D Grout para hacer 1 m: 1.1 sacos

Mod. SPIKE

Cada caja contiene: 13 moldes



Almacenaje



Piezas necesarias para cubrir 1 m: 23 pz     -     Sacos de 3D Grout para hacer 1 m: 1.7 sacos

Mod. SUMMIT

2 cm de espesor

22.5 cm

19.5 cm

Cada caja contiene: 26 moldes



Piezas necesarias para cubrir 1 m: 22 pz     -     Sacos de 3D Grout para hacer 1 m: 1.6 sacos

Mod. TIARA

2 cm de espesor

26 cm

23 cm

Cada caja contiene: 13 moldes



Pintado profesional



Pintado con esponja



DISTRIBUIDO POR:

SUMMIT
DRAGO
ARMOR
BLOSSOM
TIARA
SPIKE
KAELA

23
13
13
22
22
13
13

1.7
1.2
1.4
1.2
1.6
1.2
1.3

MODELO PIEZAS

TABLA DE CONSUMOS

para hacer un metro 2
SACOS
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